АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

26.09.2024 г. Оса № 1370

Об утверждении норматива затрат на
приобретение продуктов питания в
расчете на одного воспитанника в день

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании Положения об Управлении образования и социального
развития администрации Осинского городского округа, утвержденного реше
нием Думы Осинского городского округа от 14 февраля 2020 г. № 113, Поста
новлением Правительства Пермского края от 17.09.2024г. № 648-п «Об уста
новлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих об
разовательную программу дошкольного образования в городской и сельской
местности, на 2025 год», Постановлением администрации Осинского город
ского округа от 15.07.2024г. № 809 «Об утверждении Положения о порядке
расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при
смотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных орга
низациях Осинского городского округа, реализующих основную общеобразо
вательную программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить максимальный норматив затрат на приобретение про
дуктов питания в расчете на одного воспитанника в день в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на 2025 год в следующих размерах:_______________
Режим работы образовательной орга

низации
Максимальный норматив затрат на

приобретение продуктов питания на
одного воспитанника в день, руб.

12-часовой 149,12
10,5 - часовой 130,48

2. Приказ вступает в действие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заве

дующего отделом внутреннего финансового контроля и отчетности управле
ния образования и социального развития администрации Осинского город
ского округа Бобынину Н.Н.

Заместитель главы городского
округа-главы администрации
Осинского городского округа
по социальной политике,
начальник управления образования
и социального развития
администрации Осинского
городского округа